Постановление                              Карар

________12.02.2019_______                 г.Чистополь

       №  ___67______

Об утверждении калькуляции
и установлении родительской
платы в летних оздоровительных
лагерях Чистопольского
муниципального района
Республики Татарстан

 В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан №
191 от 31.03.2016 года «Об организации отдыха детей и молодежи», в целях улучшения
организации отдыха детей и молодежи Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить калькуляцию стоимости родительской платы в летних оздоровительных
лагерях Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год
согласно приложению.
2. Установить родительскую плату за отдых в летних оздоровительных лагерях
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год следующие
цены:
 -  продолжительность смены 21 день – 4600,0 рублей;
 - продолжительность смены 18 дней –  4000,0 рублей;
 - продолжительность смены 7 дней –   1850,0 рублей;
 3. Отделу по делам молодежи Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан разместить настоящее постановление на
официальном сайте Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан (http://chistopol.tatarstan.ru/).
 4.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по
социальным вопросам Задворнову Г.Ю.

Руководитель
Исполнительного комитета                     Э.Р. Хасанов

Приложение
к Постановлению
Исполнительного
комитета
Чистопольского
муниципального
района
Республики Татарстан
"12 " 02   2019 г.
№ 67

Калькуляция родительской платы по летним оздоровительным лагерям
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 1

человека на 2020 год.

№
п/п

Виды расходов

 ЛОЛ "Ровесник", ЛОЛ "Солнышко"

продолжите
льность

смены 21 дн.

продолжи
тельность
смены 18

дн.

продолжи
тельность
смены 7

дн.

1 2 3 4 5

РАСХОДЫ 4600,00 4000,00 1850,00

I

Заработная плата основного
персонала

1075,22 934,86 457,60

II

Начисления на зарплату 30,2% 324,72 282,33 138,20

III Питание 1702,00 1479,85 684,55

IV Культобслуживание 44,60 38,82 17,95

V
Хозяйственные расходы, в том
числе:

1453,46 1264,14 551,70

1

заработная плата обслуживающего
персонала

153,87 133,80 65,50

2
начисления на зарплату (30,2%) 46,50 40,41 19,78

3 профильная работа   32,07 14,05

4 мягкий инвентарь 232,14 201,83 93,35

5 медикаменты 19,13 16,63 7,70

6 канцтовары 47,80 41,56 19,23

7
моющие и дезинфицирующие
средства

67,96 59,10 27,35

8

дератизация и дезинфекция
(комеральная обработка)

67,96 59,10 27,75

9
водолазные работы 22,84 18,45 8,53

10

приобретение хоз. расходов,
оборудования и инвентаря
длительного  пользования

187,18 162,75 75,28

11

связь, коммунальные услуги и услуги
по вывозу мусора, т.о пож. сигн.,
охрана, то стрелец мониторинг

147,76 128,50 59,42

12
услуги транспорта 124,32 108,10 50,00

13

текущий ремонт зданий и
сооружений

159,28 107,98

14

прочие расходы ( в т.ч. бак. Анализы,
вывоз ЖБО, вывоз ТБО, ТО
огнетушителей, огнезащитная
обработка,измерение
сопротивления, электромонтажные
работы, поверка дымоходов,
огнезащитная обработка, монтаж
видеонаблюдения, зарядка
огнетушителей и т.д.)

176,72 153,86 83,76